

ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

Quant.	Descrição do Produto	R\$ Unit.	R\$ Total	Marca
70 Unidades	AÇUCAR CRISTAL Características: Açúcar cristal, branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 2 Kg (dois quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	R\$ 8,60	R\$ 602,00	ITAMARATI
70 Unidades	CAFÉ TORRADO E MOIDO Características: Café Torrado e Moído, de 1º Qualidade, puro, acondicionado em embalagem pacote tradicional de 500 g, classificação oficial brasileira (tipo 8 Cob.), com no máximo de 15% de grão P.V.A (Pretos, Verdes e Ardidos), isento de bebidas rio ou riozona, ponto de torra média, moagem média.	R\$ 21,49	R\$ 1.504,30	3 CORAÇÕES
70 Unidades	CHÁ MATTE Características: Chá mate tostado a granel, sabor natural, de 1ª qualidade, embalado em caixa com peso líquido de 250 gr, devendo constar de forma legível a data de fabricação e prazo.	R\$ 9,99	R\$ 699,30	MATTE LEÃO
20 Unidades	CANELA EM RAMA Características: Produto embalado em saco ou frasco contendo identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade. Ingrediente: Canela em rama (Cinnamomum zeylanicum); 100% natural; não contendo glúten. 10gr	R\$ 1,98	R\$ 39,60	MIKA
30 Unidades	GUARDANAPOS DE PAPEL Características: confeccionado em papel absorvente em folha simples; medindo 33 x 30 centímetros, na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade.	R\$ 4,19	R\$ 125,70	SANTEPEL
20 Unidades	PANO DE PRATO Características: pano de prato estampado, em algodão, com bainha, medindo 65cm x 40cm.	R\$ 4,49	R\$ 89,80	VITÓRIA
40 Unidades	FILTRO DESCARTAVEL Características: no formato cônico, na cor branca, com capacidade n.103, em caixa, para café e chá.	R\$ 6,39	R\$ 255,60	MELITTA
	COPO DESCARTAVEL Características: copo descartável em poliestireno atóxico; com capacidade de 180 mililitros; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85N; sem tampa, os	R\$ 117,25	R\$ 1.172,50	COPOSUL

Ricardo Schum

ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

10 Caixas	copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002. Cx c/ 25unidades			
30 Unidades	TAÇAS Características: taça de vidro bistrô para água, 295 ml.	R\$ 10,98	R\$ 329,40	NADIR
30 Unidades	ERVA MATE CHIMARRAO Características: tipo pn-1 composição: erva mate, não contem glúten. 1kg.	R\$ 15,99	R\$ 479,70	SÃO JOSÉ
30 Unidades	ALVEJANTE LIQUIDO Características: água sanitária, com 10 (dez) a 12 (doze) por cento de cloro ativo; tampa com rosca e lacre. Embalagem plástica de 2 litros	R\$ 9,79	R\$ 293,70	YPÊ
40 Unidades	DESINFETANTE LIQUIDO Características: tivo, tensoativo não iônico, solventes, antioxidante, essência, corante e agua. Embalagem plástica de 2 litros.	R\$ 10,79	R\$ 431,60	YPÊ
40 Unidades	DESINFETANTE LIQUIDO SANITARIO Características: agente desinfetante que elimina germes e bactérias, alquil benzeno, sulfonato de sodio, coadjuvantes, composicao aromática fragrância e agua, acondicionado de forma adequada. Embalagem plástica de 1 lt.	R\$ 11,59	R\$ 463,60	PINHO SOL
50 Unidades	DETERGENTE Características: líquido, neutro, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto. O produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente. Embalagem plástica de 500 ml.	R\$ 2,89	R\$ 144,50	YPÊ

Rubio Sim

ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

12 Unidades	AMACIANTE DE ROUPAS Características: Lavanda ou floral, em frasco plástico de 2 litros.	R\$ 11,29	R\$ 135,48	YPÊ
10 Caixas	FOSFORO Características: madeira, composto de vegetal e minério; apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora. Cx c/ 50 palitos	R\$ 5,00	R\$ 50,00	PARANÁ
50 Unidades	LIMPADOR MULTIUSO Características: limpador instantâneo, multiuso, líquido, na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências, frasco plástico C/ BICO PESCANTE E ORIFÍCIO DE SAÍDA contendo 500 ml.	R\$ 5,79	R\$ 289,50	VEJA
30 Unidades	PAPEL HIGIENICO Características: papel higiênico de primeira qualidade; folha dupla, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura e 40 mil centímetros de comprimento. Pacote com 12 unidades	R\$ 23,98	R\$ 719,40	NEVE
05 Unidades	SABÃO EM BARRA Características: Composto de Ácidos graxos vegetais animais saponificados, água, glicerina e sequestrantes. Pacote com 05 unidades	R\$ 12,89	R\$ 64,45	YPÊ
30 Unidades	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS Características: folha simples, folhas intercaladas 2 dobras, tamanho 22 x 20cm, podendo essas medidas variar em até 20 mm para mais ou para menos, gramatura de 32 a 34 g/m ² , matéria prima: 100% celulose, não reciclado, sem manchas ou sujeiras, sem furos,, não deve esfarelar e nem grudar nas mãos. Devem constar na embalagem os seguintes itens: composição marca identificação do fabricante, formato e medidas. Pacote com 1000 folhas. COR BRANCA	R\$ 25,49	R\$ 764,70	TREVO
10 Pares	LUVA DE PROTECAO Características: nitrilica, cano médio tamanho m, equipamento de proteção individual.	R\$ 8,49	R\$ 84,90	SANRO

Ribeiro

ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

20 Unidades	SABÃO EM PÓ Características: Características: Composto de alquil benzeno, sulfonato, tripolifosfato, silicatos e carbonato de sódio, carboximetilcelulose sódica especial, eliminador bactericida de germes, fungos e vírus, coloração: na cor azul, polímeros acrílicos, enzimas, perfume e água, acondicionado em caixa contendo 1kg.	R\$ 10,98	R\$ 219,60	YPÊ
06 Unidades	ESCOVA SANITÁRIA Características: escova sanitária com Dispenser e Suporte, cerdas de microfibras, plástica. Produto indicado para lavagem e higienização do vaso sanitário.	R\$ 41,99	R\$ 251,94	SOPRANO
10 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE Características: tipo dupla face medida: medindo 110mm x 75mm x 20 mm, formato retangular, matéria prima: poliuretano e fibra sintética, cor: na cor verde/amarelo. Pct c/4 unidades	R\$ 6,99	R\$ 69,90	SCOTH-BRITE
35 Pacotes	SACO DE LIXO Características: saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor preta, suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9190, NBR 9191. Embalagem pacote contendo 10 unidades.	R\$ 4,29	R\$ 150,15	SÃO MATHEUS
40 Pacotes	SACO DE LIXO Características: saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor preta, suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9190, NBR 9191. Embalagem pacote contendo 10 unidades.	R\$ 5,89	R\$ 235,60	PLUMMA
40 Pacotes	SACO DE LIXO Características: saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 50 litros, na cor preta, suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9190, NBR 9191. Embalagem pacote contendo 10 unidades.	R\$ 5,99	R\$ 239,60	PLASNORTE
06 Unidades	VASSOURA DE PALHA Características: de cerda de palha (tipo caipira), cabo de madeira, medida da base 30cm, com base de arame.	R\$ 32,00	R\$ 192,00	DALCIN
06 Unidades	VASSOURA DE NYLON Características: tamanho de 30 cm, com cerdas de nylon. Tipos das cerdas: tipo pontas plumadas, cabo de madeira com	R\$ 33,98	R\$ 203,88	BETTANIN NOVIÇA

Michelle Lima

ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

	120cm c/ rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno.			
06 Unidades	ESPANADOR DE PENA Características: com cabo de madeira, medindo 40cm.	R\$ 33,99	R\$ 203,94	DUSTER
06 Unidades	RODO DE MADEIRA Características: plástico com 2 borrachas, medindo 60 cm, com cabo de madeira plastificado, reforçado de 1,50m.	R\$ 15,79	R\$ 94,74	COLLOR
06 Unidades	BALDE DE PLASTICO Características: capacidade de 20 litros características: balde plástico resistente com alça, dimensões aproximadas: 350x345mm.	R\$ 24,89	R\$ 149,34	CONDOR
20 Unidades	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO Características: saponáceo em líquido, cloro, principio ativo dicloroisocianurato de sódio; composição básica tensoativo aniônico, alcalizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência: corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática cloro, laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante ANVISA/MS. EMBALAGEM: Acondicionado em tubo plástico 450ml.	R\$ 10,49	R\$ 209,80	BOM BRIL
05 Galão	SABONETE LIQUIDO Características: liquido cremoso, perolado, com fragrância, Composição: corante, emolientes, sobre-engordurantes e agente bactericida restrito, ph 5,5 a 6,5. Galão contendo 5 litros.	R\$ 157,95	R\$ 789,75	KELMA
04 Unidades	LEITEIRA FERVEDOR Características: leiteira inox indução ferverdor caneco 1,4 lts com cabo.	R\$ 28,39	R\$ 113,56	PICOLI
08 Unidades	GARRAFA TÉRMICA Características: Garrafa Térmica Quente E Frio Aço Inox Inquebrável 2,5lts	R\$ 285,90	R\$ 2.287,20	SOPRANO
15 Unidades	ODORIZADOR AUTOMÁTICO: Aparelho + refis Características: odorizador de ambiente elétrico. REFIL - para odorizador aerosol de ambientes, 175g/269 ml, automatico, principio ativo álcool etílico a 39,4%, c/ fragrância, baixa toxicidade.	R\$ 67,59	R\$ 1.013,85	GLADE

Periche


ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

25 Unidades	ODORIZADOR AMBIENTE Características: refil solução tipo aerossol, diversas fragrâncias, para odorizador aerossol de ambientes, 175g/269 ml, principio ativo álcool etílico a 39,4%, c/ fragrância, baixa toxicidade.	R\$ 14,98	R\$ 374,50	GLADE
06 Unidades	PA DE LIXO Características: pá de lixo em plástico, cabo curto, com 20cm.	R\$ 8,19	R\$ 49,14	FLORINI
30 Unidades	ESSENCIA Características: aromatizante de ambientes, concentrada, possui fragrância especial de longa duração, 120ml.	R\$ 14,39	R\$ 431,80	COALA
20 Unidades	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES. Características: aerossol, composição: ativo, veículo, solvente, propelentes, fragrância e inibidores de corrosão componente ativo: ortofenilfenol 0,1%, elimina odores, 360ml / 274g.	R\$ 29,99	R\$ 599,80	LYSOFORM
20 Unidades	LUSTRA MÓVEIS Características: c/ fragrância, composto de Cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservante, solvente alifático, fragrância e água, frasco plástico de 200ml.	R\$ 10,69	R\$ 213,80	POLIFLOR
20 Unidades	PANO DE LIMPEZA Características: pano de limpeza microfibras grande para chão super absorção, composição: 80% Poliéster e 20% Poliamida.	R\$ 27,69	R\$ 553,80	PANOSUL
40 Unidades	LIMPA VIDROS Características: agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água; aspecto físico: Líquido; embalagem plástica de 500 ml.	R\$ 15,49	R\$ 619,60	VEJA VIDREX
	FLANELA	R\$ 3,49	R\$ 104,70	ROSA BELA

Handwritten signature

ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

30 Unidades	Características: em algodão, medindo 50 x 80cm, cores diversas.			
04 Unidades	ESCOVA Características: escova multiuso lava roupa de plástico, material da base: plástico, material das cerdas: nylon.	R\$ 3,99	R\$ 15,96	SÃO MATHEUS
06 Unidades	RODO Características: rodo limpa lava vidro, janela, com esponja e com cabo.	R\$ 11,79	R\$ 70,74	GUIRADO
04 Galão	ALCOOL EM GEL Características: álcool em gel 70% antisséptico, bactericida, higienizador de mãos, 5 lts.	R\$ 85,95	R\$ 343,80	PATRIOTA
600 Fardos	ÁGUA MINERAL SEM GÁS Características: Água Mineral Sem Gás, acondicionada em embalagens entre 497 ml 500 ml, em pacotes com 12 frascos cada (12 x 1), com certificados de autorizações dos órgãos competentes, contendo identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade para 12 (doze) meses.	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	PURISSIMA
300 Fardos	ÁGUA MINERAL COM GÁS Características: Água Mineral com Gás, acondicionada em embalagens de 500 ml, em pacotes com 12 frascos cada (12 x 1), com certificados de autorizações dos órgãos competentes, contendo identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade para 12 (doze) meses.	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	PURISSIMA
200 Unidades	ÁGUA MINERAL Características: Água Mineral Sem Gás, acondicionada em Garrações de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	PURISSIMA
04 Unidades	GÁS DE COZINHA Características: Botijão / Vasilhame cheio para Uso Doméstico fabricado com chapa de aço muito resistente de acordo com as normas do INMETRO, 13 Kilos.	R\$ 142,00	R\$ 568,00	COPAGÁS
	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	R\$ 8,49	R\$ 849,00	POLIBRAS



ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

100 Unidades	Características: pasta polionda ideal para arquivamento de documentos e pastas, medidas: 350 x 250 x 130 mm, na cor azul.			
10 Unidades	PERFURADOR MEDIO Características: Perfurador 2 Furos para 20 Folhas em aço, base de apoio em resina termoplástica antideslizante, pintura eletrostática de alta resistência.	R\$ 43,19	R\$ 431,90	TRIS
10 Unidades	GRAMPO TRILHO METALIZADO Características: Grampo para pastas tipo trilho em metal 80mm, comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm, Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m ² . Distância da furação: 80 mm Comprimento da haste: 50 mm, caixa com 50 unidades.	R\$ 9,49	R\$ 94,90	TRIS
10 Unidades	GRAMPEADOR MEDIO Características: Base: 12,0cm • Cor: Preto • Grampeia até: 20 folhas • Grampos compatíveis: 24/6, 26/6 • Espaço de: 50mm para as folhas • Modelo: Mesa • Estrutura: Plástica • Tipos de fixação: 3 • Alta qualidade • Resistente	R\$ 16,59	R\$ 165,90	JOCAR OFFICE LEONORA
05 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA Características: caneta esferográfica transparente, na cor azul, ponta média, tinta de alta qualidade. Cx c/ 50	R\$ 75,00	R\$ 375,00	BIC
10 Caixas	GRAMPO GALVANIZADO Características: grampo galvanizado para grampeador, modelo 26/6, contendo na caixa 1.000 unidades.	R\$ 8,59	R\$ 85,90	JOCAR OFFICE LEONORA
20 Unidades	PILHA AA Características: pilha - tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, no tamanho grande (d), embalado em cartela com 2 unidades.	R\$ 8,99	R\$ 179,80	DURACELL
25 Unidades	PILHA AAA Características: pilha - tipo alcalina palito, na voltagem de 1,5v, no tamanho pequena, embalado em cartela com 2 unidades.	R\$9,98	R\$ 249,50	DURACELL
	COLA BRANCA	R\$ 2,29	R\$ 22,90	LEO&LEO

Handwritten signature

ORÇAMENTO PARA CÂMARA MUNICIPAL

10 Unidades	Características: cola branca escolar, lavável, não tóxica, 40 g			
15 Unidades	LAPIS GRAFITE Características: em madeira, formato redondo n.2.	R\$ 2,59	R\$ 38,85	FABER CASTELL
10 Caixas	CLIFE Características: em aço inox, paralelo, acabamento niquelado 4/0.	R\$ 6,99	R\$ 69,90	BACCHI
10 Caixas	CLIFE Características: em aço inox, paralelo, acabamento niquelado 2/0.	R\$ 7,69	R\$ 76,90	BACCHI
10 Caixas	CLIPES Características: prendedor papel grampo grande 41mm, metal, prende até 200 folhas	R\$ 26,49	R\$ 264,90	BINDER
20 Unidades	CANETA MARCA TEXTO Características: em plástico rígido e opaco, 5,0 mm, amarelo ou verde fluorescente.	R\$ 4,59	R\$ 91,80	PILOT
20 Unidades	BLOCO PARA RECADO Características : bloco para recado / lembrete auto adesivo Composição: Papel Off-Set 75g/m - Formato: 3,8cm x 3,8cm pacote c/ 4 blocos c/ 100 folhas	R\$ 5,69	R\$ 113,80	LEONORA
04 Caixas	PAPEL SULFITE Características: resma de papel sulfite A4, 500 fls, na cor branca, Caixa c/ 10 resmas.	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	CHAMEX
10 Unidades	APONTADOR Características: apontador de lápis, resina termoplástica e lâmina em aço inox com depósito.	R\$ 4,29	R\$ 42,90	FABER CASTELL
10 Unidades	LÂMPADA Características: lâmpada fluorescente, espiral, 150w, luz branca, tensão: 110v ou 220v.	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00	FOX LUX

TOTAL= 54.443,29

08.160.201/0001-68

Simon e Simon Ltda - ME

**Av. Maravilha, 823N - Centro
CEP 78.885-000 - Feliz Natal- MT**

